Форма по ОКУД

По ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления
образования от 28.02.2024 Ns 122-Д «Об
утверждении плана основных
мероприятий (дорожной карты) по
подготовке и внедрению в 2024 -2025 годах
новой системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений Невьянского городского округа,
в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа»

№ документа Дата составления

т -  % Л д .  Ц .< М > А 5 ~

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Свердловской области от 20 июля 2015 года № 94-03 «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений Свердловской области и отдельных
категорий работников муниципальных унитарных предприятий Свердловской
области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей)
в уставном капитале которых находится в государственной собственности
Свердловской области», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельно городских округов, расположенных на
территории Свердловской области статуса муниципального округа»,
руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от
12.10.2016 № 708-ПП «Об оплате труда работников государственных
организаций Свердловской области, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются Министерством общего и
профессионального образования Свердловской области», Соглашением
между Министерством образования и молодежной политики Свердловской
области и Свердловской областной организацией Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации на 2024­
2026 годы от 11.01.2024 года, Едиными рекомендациями по установлению на
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда
работников государственных и муниципальных учреждений на 2025 год от 23
декабря 2024 года (протокол № Юпр), Уставом Невьянского муниципального
округа, Положением об управлении образования Невьянского

муниципального округа, утвержденным решением Думы Невьянского
городского округа от 27.11.2024 № 110 «Об утверждении Положения об
управлении образования Невьянского муниципального округа», в целях
совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляются управлением образования Невьянского муниципального
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования от 28.02.2024 № 122-Д
«Об утверждении плана основных мероприятий (дорожной карты) по
подготовке и внедрению в 2024 -2025 годах новой системы оплаты труда
работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
управлением образования Невьянского городского округа» (далее -  приказ)
следующие изменения:

1.1. в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 приказа, а также в
приложении к приказу слова «городского округа» заменить словами
«муниципального округа»;

1.2. в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 приказа, а также в
приложении к приказу слова «управлением образования Невьянского
городского округа» заменить словами «управлением образования Невьянского
муниципального округа»;

1.3. в пункте 1 приказа и в наименовании приложения к приказу слова
«в 2024 году» заменить словами «в 2024-2025 годах»;

1.4. дополнить приложение к приказу разделами V и VI согласно
приложения к настоящему приказу (прилагается).

2. Лицам, ответственным за реализацию плана основных
мероприятий (дорожной карты) по подготовке и внедрению в 2024-2025 годах
новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений
Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского муниципального округа, утвержденным настоящим приказом,
обеспечить их выполнение в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления обра
Невьянского муниципально В.Р. Шадрина

Приложение к приказу управления образования
Невьянского муниципального округа

OV&, С% No 3 3 /~

План основных мероприятий (дорожная карта) по подготовке и внедрению в 2024-2025 годах новой системы оплаты
труда работников муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского муниципального округа

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

Результат мероприятия

V. Совершенствование системы оплаты труда -  3 этап (приведение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по
профессиональным квалификационным группам должностей педагогических работников, учебно-вспомогательного персонала, руководителей

структурных подразделений, служащих, работников культуры, искусства и кинематографии, рабочих к единому размеру в муниципальных учреждениях
Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского

муниципального округа (далее -  муниципальные учреждения))

1. Анализ установленных фондов оплаты труда, размеров окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы по
профессиональным квалификационным группам должностей
педагогических работников, учебно-вспомогательного персонала,
руководителей структурных подразделений, служащих, работников
культуры, искусства и кинематографии, рабочих по муниципальным
учреждениям

Август 2025 Бюджетный отдел
(О.В. Басманова)

Информация, подготовленная для
рассмотрения на комиссии по
вопросам оплаты труда работников
управления образования
Невьянского муниципального
округа и муниципальных
учреждений Невьянского
муниципального округа, в
отношении которых функции и
полномочия учредителя
осуществляются управлением
образования Невьянского
муниципального округа

2. Рассмотрение вопроса о совершенствовании системы оплаты труда Август 2025 Комиссия по
вопросам оплаты
труда работников
управления

Протокол заседания комиссии по
вопросам оплаты труда работников
управления образования
Невьянского муниципального

образования
Невьянского
муниципального
округа и
муниципальных
учреждений
Невьянского
муниципального
округа, в
отношении которых
функции и
полномочия
учредителя
о существ ляются
управлением
образования
Невьянского
муниципального
округа(С.Г.
Богданова)

округа и муниципальных
учреждений Невьянского
муниципального округа, в
отношении которых функции и
полномочия учредителя
осуществляются управлением
образования Невьянского
муниципального округа

3. Внесение изменений в примерное положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений Невьянского
муниципального округа, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского муниципального округа

Август-сентябрь
2025

С.М. Сколова
Т.Г. Рыболовлева
О.В. Басманова

Правовой акт (приказ управления
образования)

4. Разработка и утверждение положения об оплате труда работников
муниципального учреждения Невьянского муниципального округа

Сентябрь 2025 Руководитель
муниципального
учреждения

Локальный правовой акт
муниципального учреждения

VI. Внедрение 3 этапа совершенствования системы оплаты труда

5. Информационное сопровождение мероприятий по
совершенствованию системы оплаты труда (организация проведения
разъяснительной работы для муниципальных учреждений, а также в

Август-сентябрь
2025

Специалисты
управления
образования

Консультирование,
разъяснительная работа

трудовых коллективах муниципальных учреждений) Невьянского
муниципального
округа;
Руководитель
муниципального
учреждения

6 . Разработка и утверждение штатного расписания муниципального
учреждения

Сентябрь 2025 Руководитель
муниципального
учреждения

Штатное расписание

7. Уведомление работников муниципальных учреждений об изменении
оплаты труда в соответствии с требованиями трудового
законодательства Российской Федерации

Сентябрь 2025 Руководитель
муниципального
учреждения

Консультирование,
разъяснительная работа

8. Проведение работы по заключению дополнительных соглашений к
трудовым договорам с работниками муниципальных учреждений в
случае изменения условий оплаты труда работников

Сентябрь 2025 Руководитель
муниципального
учреждения

Дополнительные соглашения к
трудовым договорам с работниками
муниципальных учреждений